АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО  РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 11.12. 2024 г.     № 130
        п. Бежаницы
[bookmark: _GoBack]

Об итогах муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации (далее - Минпросвещения России), от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении  Порядка проведения  всероссийской олимпиады школьников» (далее-Порядок), приказов Министерства образования и науки Российской Федерации (далее Минобрнауки России) от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников» (в редакции приказов Минобрнауки России от 19.05.2014 № 552, от 12.01.2015 №2, от 06.04.2017 №312, соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 году между Образовательным Фондом «Талант и успех» и Комитетом по образованию Псковской области), приказов Комитета по образованию образования Псковской области от 24.09.2024 № ОБ-ОРД-2024-1052 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности; пропаганды научных знаний, совершенствования организационно-методического обеспечения 18 ноября по 03 декабря проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников. Олимпиады проводились по всем общеобразовательным предметам, с охватом 108 обучающихся в 4-ти школах района. Определены победители и призёры олимпиад. На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников согласно протоколам (приложение к приказу на 4 листах).
2. Наградить Грамотами отдела образования победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
3. Директорам школ:
3.1. Довести до сведения учителей итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
3.2. Поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров   муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
3.3. Проанализировать технологию подготовки и проведения олимпиад в текущем году.
4. Руководителям районных методических объединений (далее - РМО)
Учителей-предметников проанализировать итоги олимпиад на заседаниях РМО.
5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                             Л.Н. Горохова

Приложение к приказу
отдела образования
Администрации Бежаницкого района
№ 130  от  11.12.2024
	№
п/п
	Предмет
	Фамилия, имя учащегося
	Класс
	Школа
	Место
	Баллы
	Ф.И.О. учителя

	История
	Мысюк
Альбина
	11
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	I
	75
	Максимов А.В.

	1

	Григорьева Анастасия
	10
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III
	50
	Максимов А.В.

	Осипов
Матвей
	9
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III
	52.5
	Курганова В.Н.

	2
	Английский язык
	Сорокин
Алексей
	8
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	I
	42
	Васильева О.В.

	Мысюк Альбина
	11
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III
	59
	Васильева О.В.

	Максимов Владимир
	11
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III
	53
	Васильева О.В.

	Михайлова Екатерина
	11
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III
	53
	Васильева О.В.

	Семёнов
Иван
	7
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III
	29
	Горюнова И.М.

	3
	Труд
(технология)
	Алексеев Вячеслав
	11
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	I
	77
	Васильева И.Н.

	Журавлёва Виктория
	9
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	I
	77,8
	Васильева И.Н.

	Ашейчик
Анна
	9
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	I
	71,8
	Васильева И.Н.

	Гужавина
Алла
	8
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	I
	72,4
	Васильева И.Н.

	Гужавина Людмила
	8
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	I
	70,4
	Васильева И.Н.

	Медведева Виктория
	8
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	II
	65,8
	Васильева И.Н.

	4
	Обществознание
	Мысюк Альбина
	11
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	II
	96
	Максимов А.В.

	Иванов
Егор
	8
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III
	44
	Максимов А.В.

	Григорьева
Анастасия
	10
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III
	75
	Максимов А.В.

	Семёнов
Иван
	7
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III
	49
	Курганова В.Н.

	Маркова
Полина
	7
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III
	49
	Курганова В.Н.

	Солохина
Василина
	7
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III
	46
	Курганова В.Н.

	Алексеева
Анна
	7
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III
	44
	Курганова В.Н.

	5
	Биология
	Морозова Людмила
	11
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III

	47,5
	Васильева И.Н.

	Мысюк
Альбина
	11
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III

	59,5
	Васильева И.Н.

	Григорьева
Анастасия
	10
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III

	42
	Степанова А.Н.

	Веселов
 Егор
	9
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III

	37
	Степанова А.Н.

	Яковлева
 Анна
	8
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III

	26,5
	Степанова А.Н.

	Гужавина
 Алла
	8
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III

	25,5
	Степанова А.Н.

	Гужавина Людмила
	8
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III

	24,5
	Степанова А.Н.

	Иванова Вероника
	8
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III

	29
	Степанова А.Н.

	Гребенюк Николай
	8
	МБОУ «Кудеверская СШ»
	III

	21,5
	Евсеева Н.А.

	Зубенина Юлия
	10
	МБОУ «Кудеверская СШ»
	III

	47,5
	Евсеева Н.А.

6
	Физическая культура
	Шарипов
Ораз
	9
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	I
	83,8
	Алексеева С.А.

	Попенкова
Кристина
	8
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	I
	93,3
	Ефимова В.В.

	Бурзилова
Полина
	10
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	I
	75,1
	Алексеева С.А.

	Гужавина Людмила
	8
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	I
	80,4
	Ефимова В.В.

	Иванова
Варвара
	9
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	I
	77,2
	Иванова Д.В.

	Иванов
Егор
	9
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	I
	90,4
	Иванова Д.В.

	Кулиев
Роман
	10
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	I
	77,5
	Алексеева С.А.

	Гичаева Малика
	9
	МБОУ «Ашевская СШ»
	I
	76,2
	Данилова Т.А.

	Марьенкова Мария
	11
	МБОУ «Ашевская СШ»
	I
	86,8
	Данилова Т.А.

	7
	Русский язык
	Семёнов
Иван
	7
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III
	53
	Никифорова В.В.

	Григорьева
Анастасия
	10
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III
	54
	Иванова С.А..

	Мысюк
Альбина
	11
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III
	50
	Иванова С.А..

	8
	Литература
	Фомин
Тимур
	7
	МБОУ «Бежаницкая  СШ»
	III
	26
	Никифорова В.В.

	Семёнов
Иван
	7
	МБОУ «Бежаницкая  СШ»
	II
	36
	Никифорова В.В.

	9
	Физика
	Григорьева Анастасия
	10
	МБОУ «Бежаницкая  СШ»
	I
	39
	Спиридонов Д.С.

	10
	Право
	Григорьева Анастасия
	10
	МБОУ «Бежаницкая  СШ»
	I
	70
	Максимов А.В.

	Стамбулов
Руслан
	9
	МБОУ «Бежаницкая  СШ»
	III
	52
	Курганова В.Н.

	11.
	Математика
	Григорьева
Анастасия
	10
	МБОУ «Бежаницкая  СШ»
	I
	29
	Паклина Е.И.

	Иванов
Егор
	8
	МБОУ «Бежаницкая  СШ»
	II
	18
	Спиридонов Д.С.

	12
	География
	Семёнов
Иван
	7
	МБОУ «Бежаницкая СШ»
	III
	41
	Павлова М.А.

	13
	Экология
	Морозова
Людмила
	11
	МБОУ «Бежаницкая  СШ»
	III
	15
	Васильева И.Н.